

KURIER CZESTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 5 przesyłka pocztowa 4- zł, z odroczeniem do domu 5- zł, dla odbierających pismo na miejscu 4,50 zł. — Cena pojedynczego numeru 20 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie, za wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku działania sily wyższej lub innych czynników, administracja pisma nie jest zobowiązana do przesyłania listu go wydawnictwa w zamian za uledostarżenie.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZESTOCHOWA, III ALEJA Nr 53, TELEFON 24-45. Godzinny przyjęcie Redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12-ej do godz. 18-ej. Nadawanie, a nie zamówione przez Redakcję rekontry, będą przysyłane autorem jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej.

CENY OGŁOSZENI: według cennika Nr 1: Za wiersz milimetryowy w części ogłoszeniowej 24 gr. Za ogłoszenia dla poszukujących pracy oraz ogłoszenia rodzinna, ceny zmniejszone. Drobne ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyrazy ponad 15 liter liczą się podwójnie. Nagłówki (tłusty druk) liczą najwyżej dwa 60 gr za wyraz. — Opłaty dodatkowe: Ogłoszenia umieszczone w miejscu specjalnie wskazanym — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonanie przedstawia szczególną techniczną trudność, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkunastu wierszy, Termin wykonania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18-te po południu. Konta bankowe: Pocztowe Konto Czek.: Warszawa Nr 658. Emissionsbank. Oddział w Częstochowie, K. K. O. w Częstochowie.

Nr 209

Częstochowa, sobota 6 września 1941 r.

Rok III (XXXVI)

Już 13 milionów BRT utraciła flota handlowa Anglii

Armia fińska wypędziła ostatnich bolszewików z Karelii Bessarabia i Bukowina otrzymały administrację autonomiczną Macki Kominternu ogarniały świat

Pamiętnik Jana Valtin — 10-letni wywrotowiec — Podróż naokoło świata z rewolwerem i bombą w zanadrzu — Pod flagą piracką — „Robota” poszła na marne Dno Zatoki Fińskiej zaległo 200 okrętów czerwonej floty

Zbiórka sprzętu kościelnego

Zaopatrywanie dawnych kościołów na terenie państw bałtyckich
Berlin, 5 września. — W porozumieniu z odpowiednimi władzami Kościół katolicki w Niemczech rozpoczął na szeroką skalę zbiórki sprzętów kościelnych dla świątyni, zniszczonych przez bolszewików na terenie państw bałtyckich. Dotychczas zebrano wielką ilość kielichów, monstrancji, krucyfików i innego sprzętu kościelnego, które przekazano obrabowanym przez czerwonych kościołom.

JEDNOGŁOSNA UCHWAŁA DUŃSKIEGO FOLKETINGU
Osadzenie komunistycznych posłów w więzieniu
Kopenhaga, 5.9. — Na wniosek ministra sprawiedliwości duński parlament (Folketing) przy udziale 86 posłów jednogłośnie uchwalił osadzić trzech komunistycznych posłów w miejscu odosobnienia.

Partia komunistyczna nie będzie miała swego przedstawiciela na czwartkowym posiedzeniu Landstingu, bowiem ten utracił swój mandat.

BEZBOŻNICTWO
PODNOŚI GŁOWE W CHINACH
Skonfiskowanie majątku misyjnego przez komunistów — Uprowadzenia kapłana

Pekin, 5 września. — W dniu 10 sierpnia br. żołnierze komunistyczni w Szanai zażądali rozwiązania misji katolickiej. Skonfiskowano cały majątek a księża musieli uciec do północnej części Szanai. W dniu 29 sierpnia został przy 20 Chińczyków, komunistów, uprowadzony pewien ksiądz przy kościele katol. „im w Soyunheien, który w celach służbowych udał się do Huaiyenheien.

Olbrzymia klęska Sowietów na morzu

Potężny dramat w Zatoce Fińskiej — Niszczący napór niemiecko-fińskich sił zbrojnych na Bałtyku

Helsinki, 5 września. — Urzędowo komunikują. Olbrzymich rozmiarów dramatu, jaki rozegrał się z końcem sierpnia w zatoce Fińskiej nigdy zapewne nie uda się odtworzyć z całą dokładnością. Liczba zatopionych i uszkodzonych okrętów sowieckich wynosi w przybliżeniu 200. Przez tydzień pływające szmatki okrętów i pędzone falami łodzie, tratwy i zwłoki były świadkami olbrzymiego zniszczenia, jakiego ofiarą padły jednostki wojennej floty sowieckiej i transporty morskie, zniszczenia spowodowanego flotą niemiecką i fińskich jednostek floty wojennej i lotnictwa oraz niszcząca działalność zapór minowych. Niezależnie od tej wielkiej masakry okręty nie-

Madryt, 5 września. — Madrycki dziennik „Ya” przynosi z Londynu niezmiernie interesujące sprawozdanie, rzucające ciekawe światło na kreację robota Kominternu. — Dziennik pisze m. in. co następuje:

„W tym samym czasie, kiedy Anglia odaje się głębokim zdzieleniu na temat pomocy Rosji, Sowieckiej, a w Londynie panuje w odniesieniu do bolszewików opinia, że podjęty został w niedostojnym tego słowa znaczeniu i niedostojnym w tych wypadkach przedstawianiami filmowymi, sowiickimi sztukami teatralnymi, wystawami i t. d., ukazuje się sensacyjna książka na temat metod Kominternu. Książka ta jest olbrzymią rewelacją, a równocześnie najbardziej powściągliwym ostrzeżeniem, jakie kiedykolwiek zostało napisane na temat nieuchronnego i smutnego losu, oczekującego wszystkie bez wyjątku narody, które dostały się w pązury międzynarodowego komunizmu.

Autorem książki jest pewien rozezaruszony komunist, który od wczesnej młodości odgrywał ważną i czynną rolę w tonie tajnej organizacji Kominternu. Nazwisko jego brzmi Jan Valtin i według wszelkiego prawdopodobieństwa przebywa on obecnie w Stanach Zjednoczonych. Urodził się on w r. 1914 jako syn marynarza niemieckiego i został wplątany w rewolucję spartakowską, licząc zaledwie 10 lat. Wkrótce potem został on wezwany do nielegalnej wojskowej organizacji wydziału marynarki Kominternu. Jako tajny agent Kominternu obiecał Valtin niemal wszystkie kraje świata, złożyćwszy przednio egzamin w szkole terroryst-

to w w Leningradzie. Obowiązkiem jego było wywoływanie wszędzie strajków, rewolt i organizowanie zbrodni. Wypelniając otrzymane zlecenie, Valtin do k o n a t i n a p a d u na pewnego eks-agenta GPU, jednak nie zabił go, wskutek czego został skazany w Los Angeles na 3 lata więzienia. Po odciernpieniu tej kary wstąpił ponownie w szeregi Kominternu, który posiłkował się nim oddał jako marynarzem na pokładzie pewnego okrętu towarowego do przewożenia środków pieniężnych i materiałów podburzających z Hamburga do portów Dalekiego Wschodu, przede wszystkim do Indii i Japonii. Na okrętach tych odbywał się również przemyt materiałów propagandowych i broni oraz nielegalne przewożenie agentów bolszewickich.

Valtin pełnił przez pewien okres czasu służbę łącznikową, po czym otrzymał od Kominternu misję zorganizowania strajków, aktów terroru i buntów w innych krajach.

Na rozkaz Kominternu ogłosił on strajk szwedzkich marynarzy w roku 1933. Valtin opisuje przerażające rozmiary jakie przybrała akcja organizowania spisków przez Komintern w Europie, decydująca o życiu i śmierci wielu ludzi i pokojowym życiu narodów. Przytacza on liczne wypadki działań terrorystycznych zdradających ślepy fanatyzm idący w parze z sadyzmem oraz charakteryzujących mentalność Kominternu.

Flota Anglii z każdym dniem mniejsza

Szczegółowy rachunek zatopień, dokonanych przez niemieckie siły zbrojne — Statystyka ta nie obejmuje strat z powodu min, jak również ciężko uszkodzonych jednostek morskich — Już 13 milionów BRT. ubyło „królowej mórz”

Berlin, 5 września. — Niemiecka marynarka wojenna i lotnictwo zniszczyły według komunikatu Naczelnej Komendy Sił Zbrojnych z dnia 4 września w ciągu sierpnia 537.200 brt. tonażu

handlowego brytyjskiego lub też statków pływających pod flagą angielską. Ponadto uszkodzono poważnie wielką ilość nieprzyjacielskich okrętów handlowych. Wielką ilość dalszych okrętów zatopiono lub uszkodzono dzięki operacjom minowym.

Tym samym Wielka Brytania utraciła w przeciągu dwóch lat spowodowanej przez siebie wojny wskutek działania niemieckiej marynarki wojennej 9.532.700 brt. wskutek działania lotnictwa niemieckiego 3.555.568 brt. łącznie zatem 13.088.268 brt. własnego tonażu handlowego lub też statków cudzoziemskich, pływających

pod flagą angielską. Rzeczywista wysokość strat wynosi jednak znacznie więcej, gdyż w cyfrze 13.088.268 brt. nie mieszczą się bardzo wysokie straty spowodowane wojną minową oraz te wszystkie zniszczenia, których nie można było stwierdzić z całą pewnością. Nie wliczono tutaj również wielkiej ciężko uszkodzonych okrętów, które na dłuższy okres czasu stały się niezdolne do służby handlowej. Wreszcie nie zaliczono do wymienionej cyfry wielkiej liczby statków z cennym ładunkiem, skonfiskowanych przez jednostki niemieckiej floty wojennej i doprowadzonych do niemieckich baz morskich.

ŻOŁNIERZE I KAPŁANI

Holenderscy duchowni o życiu religijnym w Niemczech
Amsterdam, 5 września. — Czterech holenderskich duchownych katolickich, którzy bawili przez kilka tygodni w Niemczech oświadczyli redakcji dziennika „Telegraph”, że ku swemu zdumieniu stwierdzili, iż życie religijne we wszystkich miastach i wsiach niemieckich, które mieli sposobność zwiedzić, wykazuje w porównaniu z okresem dawniejszym znaczne ożywienie. Niemieccy duchowni w swych kazaniach omawiają otwarcie wszelkie kościelne aktualne zagadnienia. Duchowni holenderscy podkreślili z naciskiem, że we wszystkich kościołach widzi się mnóstwo żołnierzy w mundurach polowych.

NIEUJANY NAPAD NA WYBRZEŻE

Udaremnienie sowieckiej próby lądowania na wybrzeżu Morza Czarnego

Berlin, 5 września. — W nocy na 2 września b. r. bolszewicy usiłowali wylądować na wybrzeżu Morza Czarnego, obsadzonym przez wojska niemieckie. Pod osłoną nocy zbliżyło się do wybrzeża 5 łodzi, naladowanych żołnierzami sowieckimi, pod konwojem kanonierów i dwóch seicagacy. Niemieckie strażnice nadbrzeżne wypatrzyły w porcie te jednostki i otwały natychmiast gwałtowny ogień. Wskutek celnych salw z karabinów maszynowych, atakujący zostali zmuszeni do odwrotu i cofnęli się.

Dnia 2 września w godzinach wieczornych bolszewicki oddział szturmowy podjął rozpaczną próbę przodostania się na drugi brzeg Dniepru. Bolszewicy zostali przyjęci przez piechotę niemiecką kontratakami.

Zdecydowana postawa katolików w USA

Katolicy w Stanach Zjednoczonych przeciw Unii Sowieckiej — Mr. Murphy trafił kulą w plot

Madryt, 5 września. — „W Stanach Zjednoczonych w dalszym ciągu odbywają się manifestacje protestacyjne katolików przeciwko Unii sowieckiej” — pisze gazeta „Alcazar”. Prezydent trybunału najwyższego a zarazem zaufany Roosevelta Murphy wygłosił — tak pisze w dalszym ciągu dziennik — w lonie organizacji „Ryccerzy Kolumba” przemówienie, w którym starał się słuchać

przekonać o tym, iż jedyną właściwą drogą dla Yankees jest związek z Unią sowiecką. Słowa jego wywołały jednakowoż niespodziewany skutek. Wpłynęło bowiem dziesiątki tysięcy protestów pochodzących od katolików z całej Ameryki Północnej a zwroconych przeciwko przemówieniu Murphy'ego. Oto reakcja obywateli Stanów Zjednoczonych przeciwko wylegarni kłamstw Roosevelta

Według ogłoszonych informacji, robotnicy francuscy zatrudnieni w Niemczech zaoszczędzili do tytyczas 102 miliony franków i przekazali je swoim rodzinom do Francji.

Kara śmierci w Bułgarii

Nadzwyczajna sesja Sobranja Premier prof. Filoff o bułgarskiej polityce zagranicznej... Solla, 5 września. — We środę po południu premier prof. Filoff otworzył nadzwyczajną sesję Sobranja...

nie o ogólnej sytuacji politycznej kraju. Dotychczasowa linia polityczna rządu, zwłaszcza co się tyczy ścisłej współpracy z mocarstwami...

W sierpniu zatopiono 537.200 BRT

Zwycięski marsz na Wschodzie

Berlin, 5 września. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikowała z Głównej Kwatery Kanclerza Hitlera w dniu 4 września co następuje: „Na Wschodzie działania bojowe mają w dalszym ciągu zwycięski przebieg...”

„Nie czas jeszcze zamienić miecza na pług!” / Odezwa marsz. Mannerheima

Karelia jest wolna — Zostały ślady bolszewickiego terrorku — Coraz wyraźniej zarysowuje się Helsinki, 5 września. — Marszałek polny Mannerheim wydał do swych żołnierzy następującą odezwę: „Żołnierze! Dawna granica państwa na przemyku Karelskim została osiągnięta...”

były i rozległych połaci leśnych na długi czas jeszcze będzie nam przypominał przebyte czasy terrorku bolszewickiego. „Żołnierze moi! Każdemu z Was dziękuję za jego ofiarą gotowość. Oby Opatrzność Przedwiecznego pobogosławiła naszą armię...”

Włoskie uderzenia lotnicze na terenie Afryki

Rzym, 5 września. — Włoski komunikat wojenny z czwartku brzmi następująco: „W ciągu dnia wczorajszego lotnictwo w dalszym ciągu kontynuowało swe śmiałe i skuteczne akcje, zadając nieprzyjacielowi znaczne szkody i straty...”

Prawne podwaliny odbłyt prowincji

6 września — świętem państwowym Rumunii

Uchwały Rady Ministrów w Bukareszcie — Wywłaszczenie żydów, których domy otrzymają inwalidzi wojenni — Usilne starania celem wzmocnienia tempa odbudowy na terenie Bessarabii i Bukowiny

W rumuńskim dzienniku urzędowym ukazała się we środę ustawa w sprawie administracji odzyskanych prowincji Bessarabii i Bukowiny, przy czym obie te prowincje otrzymują charakter administracji autonomicznej...

Kłeska bolszewików na przemyku Karelskim

Helsinki, 5 września. — Główna kwatera fińska komunikuje: „Nieprzyjaciel, który bronił się zaciekłe, został na przemyku Karelskim zupełnie pobity. Dotarło do dawnej granicy państwowej na całej jej długości. Zdobycz wojenna, jaka wpadła w nasze ręce, jest poważna...”

Bukareszt, 5 września. — Rada ministrów król. Rumunii na ostatnim posiedzeniu uchwaliła uznać dzień 6 września, jako pierwszą rocznicę wstąpienia na tron króla Michała I-go, oraz objęcia rządu przez Antonescu, jako święta państwowe...

W hotelu Adlon w Berlinie odbyło się uroczyste przyjęcie na cześć ambasadora niemieckiego ministra finansów królestwa Włoch hr. Franco di Revel, wydanego przez niemieckiego ministra finansów hr. Schwerina v. Krosigk.

Helsinki. — Uwolnienie całego przemyku Karelskiego od bolszewików, wzięcie do niewoli wielkiej liczby żołnierzy i zdobycie wielkich ilości broni, amunicji, żywności, sprzętu, futer, futerki, ubrań, porażek, nieuniknionych o tych sukcesach, na orolowych kampaniach pod obrzymimi „Bógomkami. Dzielniki zamieszkałe zdepta zdobycy obecnie miejscowości graniczne, a na honorowych miejscach widnieją wiszące marszałka polnego Mannerheima, którego rozkaz dzienny w rozkaz podjęty przez szefa bohaterskiej armii fińskiej wydrukowany został przez wszystkie pisma na naczelnych miejscach.

47 „SPECÓW”

Na Alaskę przybyła misja wojskowa celem zwiedzenia zakładów lotniczych Waszyngton, 5 września. — Sowiecka misja wojskowa przybyła na Alaskę dwoma sowieckimi hydroplanami, składają się z 47 techników lotniczych i ma za zadanie zwiedzenie fabryk samolotów Stanów Zjednoczonych. Urzędnicy amerykańskiego ministerstwa wojny podkreślają, że technicy sowiecy będą jedynie zwiedzali zakłady lotnicze, natomiast wyszkolenie tych pilotów przez lotnictwo Stanów Zjednoczonych nie jest zupełnie brane pod uwagę.

sprawa międzynarodowego znaczenia pierwszej klasy. „Tego rodzaju demonstracje jak odloty i przyloty samolotów sowieckich lub amerykańskich musiałyby — jak oświadcza w dalszym ciągu dziennik — spowodować zwrocenie przez Japonię największej uwagi na tę sprawę.

1 000-ne zwycięstwo powietrzne na Wschodzie

Ogólny wynik bohaterskiej eskadry majora Lützowa — 1,402 samolotów nieprzyjacielskich Berlin, 5 września. — Myśliwska eskadra Lützowa, dowodzona przez swego komendanta majora Lützowa, odznaczonego Dewobą Gałką, ma do zanotowania 1,000-ne zwycięstwo powietrzne na Wschodzie. — W okresie od 10 maja 1940 r. do 1 września 1941 r. eskadra ta zestrzeliła ogółem 1,402 samoloty, z czego 386 na Zachodzie, a na Wschodzie zaś 1,016. Ponadto samoloty eskadry zniszczyły 243 samoloty sowieckie na ziemi. Major Lützw ma za sobą 56 zwycięstw powietrznych. Dziewięciu oficerów jego eskadry otrzymało komandorie Żelaznego Krzyża.

dy i porozumienia, trzymając ich treść w tajemnicy przed społeczeństwem. Stany Zjednoczone narzucają się w każdym konflikcie w charakterze rozjemcy, mianując się panami świata, wyznaczają następujątków. Żadnemu narodowi nie przyznają praw samostanowienia o sobie i chcą rozwiązać wszystkie węzły gordyjskie. W dalszym ciągu tego artykułu Hearst pisze, że naród Stanów Zjednoczonych może uważać się szczęśliwym, bowiem jego młoda armia nie stała się dotąd wykonawcą despotycznej władzy, która pewnego pięknego dnia może być zwrócona przeciwko własnej demokracji. Wobec takiego stanu rzeczy Stany Zjednoczone nie powinny zaniedbać żadnej okazji, aby powstrzymać się od udziału w wojnie.

W związku z lotem hydroplanów sowieckich na Alaskę dzienniki „Japan Times and Advertiser” pisze m. in.: „Każda próba zorganizowania regularnej służby samolotów bojowych między kontynentem amerykańskim i azjatyckim musiałaby być uważana przez japońskie siły zbrojne jako

KONFERENCJA 17 PAŃSTW W WENECJI

Obrazy międzynarodowej izby filmowej Rzym, 5 września. — W okresie od 6 do 9 września br. odbędą się w Wenecji obrady prezydium międzynarodowej izby filmowej, oraz sekcji produkcji, wypożyczania, przywozu i wywozu. W obradach wezmą udział przedstawiciele 17 krajów, które są członkami międzynarodowej izby filmowej.

Żniwa na zajętych terenach w toku

Dzielo zniszczenia nie udało się bolszewikom — Ludność wiejska zbiera bogatą tegoroczną żniwa z pól — Nagrody za pilność — Wszędzie, gdzie przeszli żołnierze niemieccy, postępują dzieło odbudowy gospodarcej Berlin, 5 września. — Wszędzie na zajętych terenach sowieckich, gdzie bolszewikom udało się tylko w ograniczonej mierze dokonać dzieła zniszczenia, zbieranie plonów z pól jest w pełnym toku. Na obszarze zajętych przez

pełną armię niemiecką szef sztabu generalnego wydał obecnie rozkaz wycofania do ludności, których zostało szeroko rozgłoszony i znalazł początek wśród ludności budząc w niej pełne zafianie. Rozkaz ten stwierdza: „Za zbieranie plonów ponosi odpowiedzialność cała wiejska ludność.” Z rozkazem wynika dalej, że za plony uzyskane ze zbiorów płacone będą wyższe ceny niż dotychczasowe ceny państwowe a ponadto, że te osoby, które będą pilnie przykładały się do pracy będą mogły nie tylko zatrzymać dotychczasową własność prywatną wolną od podatków, ale także otrzymają udogodnienia celem zwiększenia swego stanu życia. Rozkaz wyzwa również do wykonania pracy rak wszystkich czynności, o ile brakowały maszyn. Ponadto dawne organizacje rolnicze nowymi formami dawne „sołchozy”, to jest wielkie przedsiębiorstwa rolnicze, zostały zlikwidowane i ich członkowie wspólnoty wiejskie zatrzymano dalej pod zarządem powierniczym państwa niemieckiego. Wszędzie gdzie wojska niemieckie uwolnili dane okolice od bolszewików przystępują natychmiast do pracy fachowcy niemieckiej władzy gospodarczych wojskowych. Oprócz tych władz gospodarczych przystępują do pracy także bataliony techniczne składające się głównie z elektrotechników i fachowców maszynowych. Bataliony te uruchamiają ponownie fabryki po frontem, wskutek czego wstrzymanie ich działalności zostało ograniczone do najsłabszych granic. W ten sposób młeczarnie, zakłady elektryczne, fabryki przerobki drzewa i warsztaty produkcji konserw mlecznych uruchomiono ponownie w pełnym zakresie, zapewniając im całkowitą zdolność produkcyjną.

Wielki dzień Wersalu

Sztandar francuski będzie powiewał obok sztandarów niemieckich na Wschodzie

Legion ochotniczy otrzymał swoje godło — „Honor i Wierność” — Ambasador niemiecki obecny był na uroczystości

Paryż, 5 września. — W środę wieczór na dziedzińcu koszar w Wersalu, na którym zgromadził się francuski legion ochotniczy do walki z bolszewizmem, odbyła się uroczystość wręczenia sztandaru. Przewodniczącym komitetu organizacyjnego Delegat Wręczył sztandar ob harwach nielieko-białoczerwonych noszący słotmy litrami napis w języku francuskim „Honor i Wierność”, dowódcy ochotników pułkownikowi Ducros. Delegat oświadczył przy tym co następuje: „Niech ten sztandar powiewa na polach bitew na wschodzie obok sztandarów niemieckich jako symbol świadczący, że dwa wielkie narody

stoją zjednoczone w walce przeciwko bolszewizmowi.” Pułkownik Ducros w odpowiedzi oświadczył, że przyjmuje ten sztandar z dumą i ruczeniem w obecności ambasadora niemieckiego i przysięga, że będzie on niesiony wysoko na drodze honoru i wierności. Z kolei pułkownik Ducros przedstawił trzymany sztandar swoim oficerom, podoficerom i żołnierzom, po czym odbyła się deflada ochotników, noszących jeszcze cywilne ubrania. Na uroczystości tej był obecny ambasador niemiecki Abetz. W dniu 1 września br. podjęto ponownie regularną, powiatową komunikację pocztową na linii Marzylia — Barcelona — Madryt — Portugalia.

Wśród 1,016 samolotów sowieckich, zestrzelonych na Wschodzie, było 727 bombowców i samolotów bojowych, tudzież 289 aparatów wywiadowczych i myśliwskich. Już w pierwszych pięciu dniach akcji na froncie wschodnim, mianowicie w okresie od 22 do 26 czerwca 1941 r. eskadra ma do zanotowania 168 zestrzały, jak również 135 aparatów zniszczonych na ziemi. Najbardziej obfitującym w sukcesy dniem eskadry był 26 czerwca 1941 r., bowiem w tym dniu zestrzeliła ona 60 sowieckich bombowców oraz 8 samolotów innego typu. Podany w komunikacie Naczelnej Komendy Sił Zbrojnych z dnia 8 lipca 1941 r. fakt zestrzelenia przez eskadrę Lützowa 28 bombowców nie trwał dłużej jak 15 minut. W kampanii na Wschodzie pięćdziesiąt dnienna liczba zestrzelonych przez eskadrę Lützowa samolotów wynosi 16.

OPINIA HEARSTA „Król prasy” przeciwnikiem interwencji Stanów Zjednoczonych

Nowy Jork, 5 września. — Znany magnat prasowy Hearst ostrzega w artykule wstępnym, zamieszczonym na łamach „New York Journal American” Stany Zjednoczone przed udziałem w akcji wojennej. Oświadcza on, że w przeciwieństwie do linii dawnej polityki Stany Zjednoczone obrabły sobie jako główną wytyczną swą polityki, mieszania się do konfliktów światowych. Rząd Stanów Zjednoczonych zawiera ukła

Wrzesień 6 Sobota

Dziś: Zachariasza, Eugen. Jutro: Reginy, Jana. Wschód słońca o godz. 6.19 Zachód 10.39

Zalozenie urzedu gospodarowania starzyna i materialami odpadkowymi w Generalnym Gubernatorstwie

Generalny Gubernator wydal w tych dniach rozporozadzenie o zalozeniu urzedu gospodarowania starzyna i materialami odpadkowymi w Generalnym Gubernatorstwie, a to celem uregulowania i sporozadzenia spisu i obróbki starzyna oraz materialow odpadkowych...

Nowy cennik na proszki do sosow, sodej i sokki do wody owocowej

Urzad Kształtowania Ceny w Rządzie Generalnym Gubernatorstwa zakwalifikowal nastepujace ceny za proszki do sosow i sokki do wody owocowej...

Telefoniczna komunikacja z Chorzowia

W ostatnich dniach zostala podjeta publiczna komunikacja telefoniczna miedzy Generalnym Gubernatorstwem a Chorzowia. Należytosc za 3-minutowa rozmowa w okresie popołudniowym z 25 do 12 lipca 20 centów...

Obowiazek zakladania nowow sadow

Z powodu zmniejszenia sie produkcji owocow glownie przez wymarzanie drzew owocowych, starostwo powiatowe w oddziale wydzianu do burmistrzow i woiwow, oraz poszczegolnych majatkow, wzwalilo do obowiazku uzupełniania wszystkich sadow...

Czlowiek, który zjadl kapelusza

Intrygujaca historia pewnego zakladu. Slownosc jest ciotka coraz rzadziej spotykana, jednaka nie ma regim bez wiatku. Przyklad Ildefonsa z Czorkowa, znanego na najczesciej terenie wywalca restauracyjnego dowozila, ze jak sadnak ludzie, którzy nie mowia niezego w wiez owocowych, starostwo powiatowe w oddziale wydzianu do burmistrzow i woiwow, oraz poszczegolnych majatkow, wzwalilo do obowiazku uzupełniania wszystkich sadow...

Wbrew twierdzeniom p. Kaczorka, okazalo sie, ze blizsza pozycja urojecz dzwielow, ze natura wyposadza ja pewnym zabarwieniem oczek, p. Ildefonsa zalozyl sprawe przegrza. Niefortunnie wladzilie milia niarowych pieknessi postawili sie nonorem o sialadzewz, ze nie ma zamiaru cofac danego slowa...

Obcowanie z Jencami sowieckimi jest wzbronione

W zwiazku z tym, że wcielili do nielowy przez wojska niemieckie zolnierze bolszewicy przechodzajacy niejednokrotnie przez miejscowosci Generalnego Gubernatorstwa w polozeniu do obowiazkow wojennych...

Kradziez roweru

Maskarol Franciszek zam. przy ul. Kiedrzyńskiej Nr. 129 zlosil w polickiej kradziezy roweru pozostawionego chwilem bez opieki w korytarzu domu w Wreclawie Dolnym...

Pobila miza, który przepil wyplatek

Niedaka Felicia Skorko pobila do domu przy przelomnie swego mazia Jana, który wrzedit do taty i siostrze nieloznym przyznal sie, ze przepil wyplatek...

Smiertelny wypadek przy pracy

W ub. tygodniu podczas mienienia zboza we wsi Siewierz wskutek nieostroznosci pracownikow wyrzadzil sie tragiczny wypadek, który pochwalil na siole...

Katastrofa samochodowa

Na ul. Narutowicza smoochod osobowy jadacy od strony Sosnowca uislawal wyminala 4 letnie dziecko, przebiezajace przez jezdnie. Siofer skrotil zabwil...

Czestochowa pod znakiem jesieni

Charakterystyczny skutok „drewniakow”

Czestochowa, 5 wrzesnia. Wrzesnial, pierwszy miesiac jesieni, przyniesl Czestochowie niepogodne warunki atmosferyczne...

Zemsta porucznika czy perfidna trucielki?

Niewatpliwie ciekawe jest to nastepujacych sprawy: w ubieglym tygodniu niejaki St. Grudlow zlosil w urzedzie zarzadzania, ze nie ma zamiaru...

Olot St. Grudlowa zostal przed rokami porucznikiem powalczal sie kuliemi od malzonka. Ostatnio Kl. oswiadczil sie Grudlowowi i chetnie ja polubil...

W ubieglym tygodniu Grudlowa przeszla do meza i zabrala go do mieszkania Wl. Kl. edzie zarzecz go przekonywac, ze jej onur nie ma sensu...

Przy tym pojeto Grudlowa wodka i bieszkyfolum, obliczone mu wynagrodzenia pieniedze...

...ze w jednym sklepie mozna nabrac zelazko elektryczne za 100 rubli, a w drugim zelazko tego samego typu za 200 rubli...

Czu to nie dziwane...

...ze mozna zalozic rachunek w barze—515 zlotych, a odnowic zlozenia kilkulozowej ofiary na najblizniejsze dzieci...

...ze najczesciej nieloznosci i wrosciem do nas, „panusie” preledujace do miama osie z „lposzej sfery”...

...ze w jednym sklepie mozna nabrac zelazko elektryczne za 100 rubli, a w drugim zelazko tego samego typu za 200 rubli...

Boleczki naszych lokali rozrykowych

nas przeto wcalo, gdy pewnego wieczoru wieczora walcia pelnyznie zainteresowal sie bliziej omawiana...

DZISZAW IRENA

Eksperyment docenta Tarda

A my tymczasem w klinice wyhodowalismy kroliczka z plodu, bez matki. Czy mogybm odwiedzic pafskie laboratorium? — Alez prosze, czekam na pana jutro...

Nie nalegalam. Wystarczy mi widok Nr. 5. Tard spojrzal na zegarek

Doktorze Halpern, rzekl, prosze obelec chorow, mam coq pilnego. Szedl bardzo szybko korytarzem i zbiegl schodami nielzo nielzo, ciagnac mnie za loctek...

...ze kiedy duch chce to ciato musi. Ciato p. Ludwika B. w datu swych imienin po wielu „ozystkach” chetalo juz dusc do domu...

Mozaika

Urzalem karteczke z napisem: Uwaga — wolna posada — wikt 5 razy dziennie — 200 pensja — mieszkanie — zgloszenia osobie 5—7. — Dobra posada — pomyslalem. — I poszedlem...

A jednak zawsze najtańiej kupisz w firmie

„ELEKTRA”

A. STANKIEWICZ

Częstochowa, II-ga Aleja Nr. 38

Poleca:

Artykuły elektrotechniczne, kuchenki, żelazka, lampy nocne, zyrandole i t. p.

B-cia GŁADYSZ

Częstochowa, ul. Kilińskiego 2

Polecają w dużym wyborze farby, lakiery, pokosty, szczotki, rżżowe i do zmiatania oraz różne artykuły malarskie.

Ceny niskie!

HANDEL WIN I SPIRYTUALII

Józef Parczyński

Częstochowa II Aleja Nr. 40

PRZEMYSŁ DRZEWNY

Arch. J. MIELCAREK & J. SZCZYGIELSKI

CZĘSTOCHOWA, Piłsudskiego 27. Telefon 17-44.

- Skład drzewa, dykt i fornierów.
- Wytwórnia skrzyń.
- Mechaniczna obróbka drzewa.
- Wytwórnia wyrobów drzewnych i galantérii.

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE

J. W. SZYMKOWIAK

Częstochowa, Kilińskiego 16, tel. 22-64

- GMACHY UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
- BUDYNKI FABRYCZNE I TECHNICZNE
- DOMY MIESZKALNE
- KONSTRUKCJE ŻELAZO-BETONOWE
- ROBOTY MOSTOWE
- BUDOWA KOLEJEK
- PROJEKTY I KOSZTORYSY

Czesław Parnowski

CZĘSTOCHOWA II ALEJA Nr. 30

poleca:

Artykuły kolonialne, Wina, Cukry i Owoce.

„FOTO” B. Habrych

Częstochowa N. Maryi Panny 20
Korzystne źródło zakupu artykułów fotograficznych.

Kupno

KUPIE urządzenie restauracyjne w dobrym stanie. Wia domość: Mickiewicz 51, restauracja. 4289

Sprzedaz

SPRZEDAM wannę nową, cynkowa. Piastowska 74. 4309

PILATELISCI

Wymieniamy, kupujemy wszystkie używane znaczki Gubernatorstwa. Cennik za zakup bezpłatnie. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116.

PLAC

w centrum do sprzedania 1270 m². Wia domość: „Gospoda Warszawska”, II Aleja 41. 4308

Różne

POGOTOWIE KAWIARSKIE Kilińskiego 18 — tania i szybko przrabia, nicie wszelka gadaroba. 4287

Uwaga!

Właściciele Domu Komisyjnego „**OKAZJA**” Al. N. M. P. N. 31, wia domość: Wielce Szanowny Klientel, że firmę swą przenieśli na ulicę Al. Kocińskiego Nr. 2, obok kawiarni „Sanka”, do lokalu po pracowni szewskiej p. Dąbrowskiego, proszę podnieść o dzieło i jadał dotychczasowym zaufaniem.

WYŚWIETLANIA

rysunków technicznych. Materiały niemieckie i biurowe. Paweł Kanogowski, Aleja Wolności 29.

TEWAŁA ONDULACJE

nowoczesne fryzury: wykonuje dyplomowany fryzjer. Koleszki, Brzezińska 2. Józef 3117

WARSZAWA Pensjonat

Możeszki 7, m. 8, pokojach biżuteczna woda. 4278

IGŁY

DO SZYCIA szpilki, nożyczki, szycorki i lina galanterii metalowa — poleca „**CENTRALA WOLSKA**” WARSZAWA ul. Chłodna 68, — tel. 298-15. Prowincja za zaliczeniem.

Prosimy pamiętać!

Termin przyjmowania ogłoszeń do każdego wydania misa (o godz. 18 dnia poprzedniego, a do wydania świątecznego o 17.

DYKTE

forniry w dużym wyborze poleca: Winiński, Wia domość: 1-go Maja, 36/38.

Sklep Komisowy

W. Lesiak **Kopernika 8** Znaj dom o 14. Wolności w kierunku poczty na sezon jesienno-poleca futra, płaszcz, jesionki damskie, meskie, wyroby welniane i t. p. Na składe rowerki damskie, meskie, obraby, białe, rżżone. Gabinet Zielarski, Częstochowa, Narutowicza 31. 4278

KAWALER

lat 33, katolik, poszukuje towarzyski zgrza (ożny) z charakterem nadajacej się do handlu, a moła gotówka lub zaprowadzony interes własny, który by mógł swą gotówką powiększyć na szerzą Prowadze oferty proszę składać do „Kuriera” pod „Kawaler” 4277

ODDAM

wyłączna zastęstwo gila „Arab” Warszawa. Wia domość: Częstochowa, Mickiewicza 51, restauracja. 4288

WULKANIZUJE

opony samochodowe, rowerowe, sietogowe, wykonuje fachowo i szybko. Kupuje surowce, gumy i płótna. Częstochowa, Wyczerp Polna 6, tel. 25-33, Mickiewicza.

Zguby

ZGUBIONO dowód osobisty na nazwisko Rudolf Rönig, Wyczerp Polna 6, tel. 25-33, przez Arbeitamt w Częstochowie unieważnia się.

Handel

to nie loteria.

To zawód oparty na umiejętności i praktyce. Cześć uniknąć niepowodzeń i strat — korzystaj z doświadczeń i wskazówek fachowców. Znajdziesz je w nowo wydanej książce pod tytułem „**DRUGA POWODZENIA HANDLOWEGO**” „Zasady techniki i organizacji przedsiębiorstwa handlowego” **Zadaj w księgarniach.** Skład Główny Wydawnictwa Polsk. Warszawa, ul. Bolesława Prusa 2.

Detailistów

poza warszawskich interesujących się sprawą zakupu **KALENDARZY NA 1942 r.** prosimy o pisemne zgłoszenia do dnia 20 września b.r. pod adresem: Wydawnictwo Polskie Sp. z o. o. Warszawa, ul. Bol. Prusa 2/24

ZGUBIONO

dowód osobisty na nazwisko Tadeusz Miodowski. 4283

ZGINAŁ

duży złoty pies box. Mieczarnia Agrom, Wia domość: Wiaty Dębrzickiego 18.

CHIMOWICZ

Hiel zagubił książkę Pchnieciałni Spolecznej Łódzkiej. 4295

ZGUBIONO

dowód osobisty na imię Marchwicko Franciszka, wydany w Warszawie.

ZGUBIONO

legitymację bezrobocia na nazwisko Jurzubska Antonina. 4287

Piszcie skrypty ogłoszeń wyraźne, a unikniecie nieporozumień!

Słowo drobnego ogłoszenia kosztuje tylko 24 grosze

Skład Apteczny Romana Żębika

przeniesiony z Nowego Rynku w Aleję Wolności 3/5.

BRUKIEW JADALNA po 40 gr. kg.

Hurtownia Warzyw i Owoców **Lucjan Michalczewski** Biuro i magazyn Narutowicza 23 **Codziennie świeże transporty warzyw i owoców**

Biuro Handlowe „ALFA”

Tel. 21-32 **Z. KUCHARSKI** Częstochowa, ul. Kościuszki 25, m. 6 Dostawy fabryczne Zlecenia handlowe Pośrednictwo Stale na składzie: narzędzia rzemieślnicze, artykuły techniczne i wszelkie wyroby metalowe. — Zakupy i sprzedaż w dziedzinie różnych branż.

Farby, lakiery, przybory malarskie, pastę do podłogi prawdziwą oraz szczotki różnego rodzaju

poleca firma **Jan Witkowski** Częstochowa ul. Najsw. Maryi Panny Nr. 16

DRUKARNIA I LITOGRAFIA „KURIERA CZĘSTOCHOWSKIEGO”

III ALEJA 52, TELEFON 22-45

przyjmuje zamówienia na wszelkie roboty, jak: afisze, ulotki, blankiety, książki buchalteryjne, bilety wizytowe i t. p. Wykonanie szybkie i solidne.